En cuanto á la fragilidad humana es dado conocer, lo sé y puedo atestiguar que son dignos para el cargo de este oficio.

El señor Obispo dice: *Deo gratias.*

Gracias al Señor.

Procede á su ordenación, haciendo ante todas cosas esta advertencia al clero y pueblo:

*Auxiliante Domino Deo, et Salvatore nostro Jesu Christo, eligimus hos praesentes Subdiaconos in ordinem Diaconii. Si quis habet aliquid contra illos, pro Deo, et propter Deum, cum fiducia exeat et dicat, veruntamen memor sit conditionis suae.*

Con la ayuda de Dios y nuestro Salvador Jesucristo elegimos los presentes subdiaconos para el orden del diaconado. Ahora bien, si alguno tiene algo que decir contra ellos, en nombre de Dios y por la causa de Dios le requiero salga con confianza; *preséntese sin temor*, y dígalo: acuértese empero de la flaqueza de su propia condición.

(1) Sólo á los tres órdenes jerárquicos de diaconos, presbíteros y obispos se hace esta intimación, porque sólo éstos eran antiguamente elegidos en el concurso público de clero y pueblo. Los otros ministros inferiores se elegían por el testimonio de tres hombres buenos con la aprobación del Obispo. Se presentan á nombre de la Iglesia, para que entiendan los ordenandos que no por alguna gracia ó favor humano, sino á ruego de la Iglesia, que los contempla útiles ó necesarios, han de ser admitidos ó promovidos á estos grados; y que ellos no se han de ingerir por propio impulso á arrebatarse los cargos ú honores eclesiásticos, pero que llamados por Dios y por la voz de los Prelados, tampoco han de rehusar con terco empeño servir en el ministerio para que los superiores los contemplen más idóneos.

Aguarda un poco, y dirigiendo luego la palabra á los ordenandos, los amonesta en estos términos:

*Provehendi, filii dilectissimi, ad leviticum Ordinem, cogitate magnopere ad quantum gradum Ecclesiae ascenditis. Diaconum enim oportet ministrare ad altare, baptizare, et praedicare. Sane in veteri lege ex duodecim una tribus Levi electa est, quae speciali devotione tabernaculo Dei, ejusque sacrificiis, ritu perpetuo deserviret. Tantaque dignitas ipsi concessa est, quod nullus, nisi ex ejus stirpe, ad divinum illum cultum, adque officium ministraturus assurgeret; adeo, ut grandi quodam privilegio haereditatis, et tribus Domini esse mereretur, et dici: quorum hodie, filii dilectissimi, et nomen et officium tenetis, quia in ministerium tabernaculi testimonii, id est, Ecclesiae Dei, eligemini in levitico officio quae semper in procinctu posita, incessabili pugna contra inimicos dimicat, unde ait Apostolus: Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiarum in coelestibus. Quam Ecclesiam Dei, veluti tabernaculum, portare et munire debetis ornatu sancto, praedicatu divino, exemplo perfecto. Levi quippe interpretatur additus, sive assumptus. Et vos, filii dilectissimi, qui ab haereditate paterna nomen accipitis, estote assumpti a carnalibus desideriis, a terrenis concupiscentiis, quae militant adversus animam; estote nitidi, mundi, puri, casti, sicut decet ministros Christi, et dispensatores mysterium Dei; ut digne addamini ad numerum ecclesiastici gradus, ut haereditas, et tribus amabilis Domini esse mereamini. Et quia comministri, et cooperatores estis corporis, et sanguinis Domini, estote ab omni illecebra carnis alieni, sicut ait Scriptura: Mundamini, qui fertis vasa Domini. Cogitate beatum Stephanum, merito praecipuae castitatis ab Apostolis ad officium istud electum. Curate, ut quibus Evangelium ore annuntiat, vivis operibus exponatis, ut de vobis dicatur: Beati pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona. Habete pedes vestros calceatos Sanctorum exemplis, in praeparatione Evangelii pacis. Quod vobis Dominus concedat per gratiam suam R]. Amen.*